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Poprawa stanu infrastruktury komunalnej terenów wiej-

skich województwa kujawsko-pomorskiego (zajmujących 95,4% 

powierzchni), które w 2015 r. zamieszkiwało 40,4% ludności ogó-

łem jest często spotykanym w dokumentach strategicznych po-

stulatem dotyczącym wizji rozwoju obszarów wiejskich. Wskazuje 

się w nich na związek między stopniem rozbudowy infrastruktury 

komunalnej, a sytuacją gospodarczą oraz przypisuje się jej rolę 

czynnika kształtującego poziom życia mieszkańców.  

Rozmieszczenie obiektów infrastruktury komunalnej 

bezpośrednio, a także poprzez wielorakie oddziaływanie na spo-

łeczno-gospodarcze funkcjonowanie ludności terenów wiejskich 

kształtuje warunki życia ich mieszkańców. Determinuje możli-

wości rozwoju, m.in. sektora rolno-spożywczego i agroturystyki, 

jak również warunki oraz zakres produkcji roślinnej i zwierzęcej. 

Zagęszczenie obiektów infrastruktury komunalnej uwarunkowa-

ne jest przewagą rolniczego bądź osadniczego charakteru wsi, 

zwartością zabudowy, stopniem rozdrobnienia gospodarstw 

rolnych i wieloma innymi czynnikami. Rozbudowa infrastruktury 

komunalnej sprzyja zachowaniu oraz utrzymaniu środowiska 

naturalnego w dobrym stanie, a jednocześnie jej rozbudowa 

może być czynnikiem antropopresji przekształcającym środowi-

sko naturalne.  

 

SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA NA TERENACH WIEJ-

SKICH 

Na terenach wiejskich województwa kujawsko- 

-pomorskiego w 2015 r. długość wodociągowej sieci rozdzielczej 

wynosiła 19952 km i łączyło ją z budynkami mieszkalnymi  

i budynkami zbiorowego zamieszkania 179,7 tys. przyłączy. Ze 

względu na rozproszoną zabudowę, a także przewagę budynków 

indywidualnych, stanowiło to odpowiednio 85,9% długości sieci 

wodociągowej oraz 65,0% przyłączy na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego. Z tego samego powodu mierząca  

4586 km czynna sieć kanalizacyjna na terenach wiejskich stano-

wiła 58,1% długości w województwie, a doprowadzone do niej 

Prezentowane w niniejszym opracowaniu dane 
statystyczne pochodzą ze sprawozdań rocznych: 

 sprawozdanie M-06 o wodociągach, kanaliza-
cji i wywozie nieczystości ciekłych gromadzo-
nych w zbiornikach bezodpływowych, 

 sprawozdanie M-09 o wywozie i przetwarza-
niu odpadów komunalnych,  

 sprawozdanie G-02g o infrastrukturze, odbior-
cach i sprzedaży gazu z sieci, 

 sprawozdanie  SG-01 cz. 3 Statystyka gminy: 
gospodarka mieszkaniowa i komunalna, 

 załącznik do sprawozdania SG-01 Statystyka 
gminy: gospodarka mieszkaniowa i komunal-
na. Utrzymanie czystości i porządku w gminie, 

 dane pochodzące z badania bilansu nośników 
energii i infrastruktury ciepłowniczej. 

Przy przeliczaniu na 1 mieszkańca (1000 ludności 
itp.) danych według stanu w końcu roku (np. ludność 
korzystająca z urządzeń komunalnych) przyjęto liczbę 
ludności faktycznie zamieszkałej według stanu w dniu 
31 XII, a przy przeliczaniu danych charakteryzujących 
wielkość zjawiska w ciągu roku (np. zużycie) – według 
stanu w dniu 30 VI. Przeliczenia dotyczą ogółu ludności 
wiejskiej oraz powierzchni terenów wiejskich ogółem. 

Sieć rozdzielcza – przewody uliczne służące do 
rozprowadzania wody do odbiorców za pośrednic-
twem przyłączy do budynków i innych obiektów. 

Przyłącze wodociągowe – odcinek przewodu 
łączący sieć wodociągową z wewnętrzną instalacją 
wodociągową w nieruchomości odbiorcy wraz z za-
worem za wodomierzem głównym. 

Sieć kanalizacyjna czynna – system kanałów 
krytych (podziemnych) odprowadzających ścieki  
z budynków i innych obiektów, do odbiorników lub 
urządzeń do oczyszczania ścieków. 

Przyłącze kanalizacyjne – odcinek przewodu 
łączący wewnętrzną instalację kanalizacyjną w nieru-
chomościach odbiorców usług z siecią kanalizacyjną, 
za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku,  
a w przypadku jej braku – od granicy nieruchomości. 

Infrastruktura komunalna – podstawowe urzą-
dzenia i instytucje usługowe niezbędne do funkcjono-
wania gospodarki i społeczeństwa. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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przyłącza do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania (59,6 tys.), stanowiły 40,0% wszystkich 

przyłączy na terenie województwa. Na terenach wiejskich sieć wodociągowa była 4-krotnie dłuższa od 

sieci kanalizacyjnej, natomiast liczba przyłączy do sieci wodociągowej była 3-krotnie wyższa niż liczba przy-

łączy do sieci kanalizacyjnej.  

Najdłuższe odcinki rozdzielczej sieci wodociągowej odnotowano na terenach wiejskich wojewódz-

twa w powiatach: włocławskim, toruńskim i bydgoskim, a najkrótsze w powiatach: sępoleńskim, mogileń-

skim i chełmińskim. Gęstość rozdzielczej sieci wodociągowej natomiast była największa na terenach wiej-

skich powiatów: golubsko-dobrzyńskiego, aleksandrowskiego i radziejowskiego, a najmniejsza w powia-

tach: sępoleńskim, tucholskim i nakielskim. Średnia gęstość roz-

dzielczej sieci wodociągowej na terenach wiejskich wojewódz-

twa wynosiła 116,4 km – co daje 2 lokatę w kraju, po wojewódz-

twie śląskim.  

Gęstość sieci – długość sieci w km przypadająca 
na 100 km2 powierzchni ogółem. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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Najdłuższe odcinki sieci kanalizacyjnej odnotowano na terenach wiejskich województwa w powia-

tach: toruńskim, świeckim i bydgoskim, a najkrótsze w: lipnowskim, radziejowskim i rypińskim. Największe 

zagęszczenie sieci kanalizacyjnej występowało na terenach wiejskich powiatów: toruńskiego, świeckiego  

i bydgoskiego, natomiast najmniejsze w: lipnowskim, nakielskim i radziejowskim. Pod względem zagęsz-

czenia sieci kanalizacyjnej na terenach wiejskich (26,8 km) województwo kujawsko-pomorskie zajmuje  

9 lokatę w kraju. 

Na terenach wiejskich 95,3% mieszkań wyposażonych było w wodociąg, 89,5% w ustęp, a 85,8% 

w łazienkę, natomiast w miastach dostępność do tych mediów była wyższa odpowiednio o: 4,1 p. proc., 

8,3 p. proc. i 8,8 p. proc. Woda zużyta na terenach wiejskich województwa stanowiła 39,3% zużycia ogó-

łem, a w samych gospodarstwach domowych 43,1%. W gospodarstwach domowych w przeliczeniu na 

mieszkańca zużyto 36,4 m3 wody, tj. o 4 m3 więcej niż w miastach. Znacznie rzadziej w niż miastach wodę 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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pobierano z ujęć powierzchniowych, na wsiach – 627,6 dam3 (1,4% wody pobranej z ujęć na wsiach), wo-

bec 18407,1 dam3 (26,1% wody pobranej z ujęć w miastach).  

W 2015 r. zgłoszono 3,4 tys. awarii wodociągowej sieci rozdzielczej, co ze względu a jej długość na 

obszarach wiejskich kształtowało się na poziomie 66,3% w województwie, natomiast jej sprawność osza-

cowano na 2 awarie w przeliczeniu na 10 km sieci wodociągowej wobec 5 awarii na terenach miejskich. 

Odnotowano również 2,7 tys. awarii sieci kanalizacyjnej, czyli 55,3% w województwie, co daje 6 awarii  

w przeliczeniu na 10 km sieci kanalizacyjnej wobec 7 awarii na terenach miejskich.  

Siecią kanalizacyjną na terenach wiejskich odprowadzono 17,6% ścieków bytowych z obszaru ca-

łego województwa. Na obszarach wiejskich siecią kanalizacyjną odprowadzono 26,4% zużytej wody, a tak-

że wywieziono nieczystości powstałe z 2,4% zużytej wody. W wiejskich gospodarstwach domowych 31,3% 

zużytej wody odprowadzono siecią kanalizacyjną, natomiast 2,0% zużytej wody wywożone było jako płyn-

ne nieczystości.  

Alternatywnie dla sieci kanalizacyjnej w 2015 r. ścieki 

odprowadzane były w przypadku 36 na 100 mieszkań w zaso-

bach mieszkaniowych do zbiorników bezodpływowych oraz  

w przypadku 10 na 100 mieszkań do oczyszczalni przydomo-

wych, natomiast w stacjach zlewnych gromadzono nieczystości  

z 4 na 10 tys. mieszkań. W województwie kujawsko-pomorskim 

na obszarach wiejskich korzystano z 85,6 tys. zbiorników bezod-

pływowych, 23,4 tys. oczyszczalni przydomowych i 107 stacji 

zlewnych, co stanowiło odpowiednio 87,8%, 97,0% i 71,8% 

udziału tego typu obiektów eksploatowanych na terenie woje-

wództwa kujawsko-pomorskiego. W porównaniu z obszarami 

wiejskimi pozostałych województw, kujawsko-pomorskie zajmu-

je 9 lokatę pod względem liczby zbiorników bezodpływowych, 2 lokatę po województwie mazowieckim pod 

względem liczby oczyszczalni przydomowych i 6 lokatę ze względu na liczbę stacji zlewnych. Nieczystości 

ciekłe na terenach wiejskich w 70,8% pochodziły z gospodarstw domowych, w 8,2% z budynków użytecz-

ności publicznej oraz w 21,0% z jednostek prowadzących działalność gospodarczą.  

W porównaniu z rokiem poprzednim, na obszarach wiejskich w 2015 r. zwiększył się udział w ogó-

le ludności korzystającej z wodociągów do 92,9% (o 0,1 p. proc.), z kanalizacji do 37,8% (o 1,2 p. proc.)  

i z gazu sieciowego do 4,2% (o 0,1 p. proc.). Sieć wodociągowa była o 161,7 km dłuższa (wzrost o 0,8%) niż 

w 2014 r., a także przyłączono do niej o 2,4 tys. więcej (wzrost o 1,4%) przyłączy do budynków mieszkal-

nych i zbiorowego zamieszkania. Długość sieci kanalizacyjnej zwiększyła się w 2015 r. o 172,8 km (wzrost  

o 3,9%), a liczba przyłączy o 2,9 tys. (wzrost o 5,1%).  Jednocześnie w porównaniu z ub. rokiem na obsza-

rach wiejskich województwa kujawsko-pomorskiego było prawie o 3 tys. mniej zbiorników bezodpływo-

wych (spadek o 3,3%), o 1,8 tys. więcej oczyszczalni przydomowych (wzrost o 8,4%), natomiast liczba sta-

cji zlewnych pozostała bez zmian. 

   
ODPADY  ZEBRANE NA OBSZARACH WIEJSKICH  

Spośród 592,9 tys. ton odpadów komunalnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 

78,4% (464,8 tys. ton) stanowiły odpady zmieszane, których na obszarach wiejskich zebrano 127,5 tys. ton 

(o 62,2% mniej niż na obszarach miejskich). W przeliczeniu na mieszkańca zebrano 151,8 kg odpadów 

zmieszanych, o 6,6% więcej niż średnio na terenach wiejskich w Polsce. Najwięcej zmieszanych odpadów 

komunalnych zebrano z terenów wiejskich powiatów: bydgoskiego, toruńskiego i świeckiego, a najmniej z: 

sępoleńskiego, wąbrzeskiego, golubsko-dobrzyńskiego. W przeliczeniu na mieszkańca najwięcej odpadów 

Ścieki odprowadzone – ścieki bytowe lub miesza-
nina ścieków bytowych z przemysłowymi, lub miesza-
nina ścieków bytowych z wodami opadowymi, lub 
mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysło-
wymi i wodami opadowymi. 

Nieczystości ciekłe – ścieki gromadzone przej-
ściowo w zbiornikach bezodpływowych. 

Zbiornik bezodpływowy – instalacja i urządzenie 
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w 
miejscu ich powstawania. 

Stacja zlewna – instalacja i urządzenie, zlokalizo-
wane przy kolektorze sieci kanalizacyjnej lub przy 
oczyszczalni ścieków, służące do przyjmowania nie-
czystości ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyj-
nymi z miejsc ich gromadzenia. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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powstało na terenach wiejskich powiatów: bydgoskiego, grudziądzkiego i chełmińskiego, natomiast naj-

mniej w powiatach: lipnowskim, włocławskim i sępoleńskim.  

Ze 127,5 tys. ton zmieszanych odpadów komunalnych 82,7% pochodziło z wiejskich gospodarstw 

domowych, w ilości 125,5 kg w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Najwięcej odpadów zmieszanych przypada-

jących na 1 mieszkańca zebrano z gospodarstw domowych na terenach wiejskich powiatów: grudziądzkie-

go, bydgoskiego i chełmińskiego, najmniej w powiatach: lipnowskim, włocławskim i tucholskim. W 2015 r. 

województwo kujawsko-pomorskie zajmowało 8 lokatę w Polsce pod względem ilości zebranych odpadów 

zmieszanych pochodzących z wiejskich gospodarstw domowych w przeliczeniu na mieszkańca. 

Zebrane odpady zdeponowano na 18 składowiskach o łącznej powierzchni 118,9 ha, z których 15 

posiadało instalację odgazowywania. Składowiska te wyposażone były łącznie w 18 instalacji odgazowy-

wania: z 9-ciu składowisk gaz uchodził bezpośrednio do atmosfery, a z 9 instalacji unieszkodliwiających gaz 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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poprzez spalanie, 4 unieszkodliwiały gaz bez odzysku energii, 1 z odzyskiem energii cieplnej i 4 z odzy-

skiem energii elektrycznej. Uzyskano tą drogą 907,8 GJ energii 

cieplnej i 2,4 GWh energii elektrycznej, co odpowiadało 0,4% 

zużycia energii elektrycznej w gospodarstwach domowych na 

wsiach województwa kujawsko-pomorskiego w 2015 r. Dodatko-

wo zebrano 346,1 ton odpadów komunalnych z 72 zlikwidowa-

nych dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenach wiejskich. 

Jednakże w końcu roku pozostawało 10 dzikich wysypisk śmieci, 

których łączna powierzchnia zmniejszyła się o 9,0% względem 

ub. roku do poziomu 7 ha. 

W porównaniu z rokiem poprzednim, na obszarach wiejskich w 2015 r. zwiększyła się ilość odpa-

dów zmieszanych o 5,3%, natomiast o 4,7% z gospodarstw domowych. Ilość odpadów zmieszanych przy-

padających na 1 mieszkańca zebranych z gospodarstw domowych wzrosła o 5,3 kg (o 4,4%). Udział odpa-

dów pochodzących z gospodarstw domowych w zebranych zmieszanych odpadach komunalnych zmalał  

z 83,1 % w 2014 r. do 82,7% w 2015 r.  

 
SIECI ENERGETYCZNE NA OBSZARACH WIEJSKICH  

Na obszarach wiejskich w 2015 r. zlokalizowanych było 475 kotłowni, a długość sieci cieplnej prze-

syłowej (68,1 km) stanowiła 6,5% sieci na terenie województwa. Najdłuższe odcinki występowały na 

obszarach wiejskich powiatów: inowrocławskiego, toruńskiego i bydgoskiego, natomiast najkrótsze w po-

wiatach: sępoleńskim, radziejowskim oraz aleksandrowskim i świeckim. W 2015 r. w powiatach: lipnow-

skim, rypińskim i wąbrzeskim nie wystąpiła sieć cieplna przesyłowa. Kubaturę budynków ogrzewanych 

centralnie na obszarach wiejskich oszacowano na 6619,9 dam3 (5,5% w województwie), a budynków 

mieszkalnych – 819,7 dam3 (1,3% kubatury budynków mieszkalnych w województwie). W powiatach: ino-

wrocławskim, nakielskim i toruńskim kubatura budynków mieszkalnych ogrzewanych centralnie była naj-

większa, a najmniejsza w powiatach: tucholskim, sępoleńskim i lipnowskim. Nie odnotowano jej natomiast 

w powiatach: golubsko-dobrzyńskim, mogileńskim, rypińskim i świeckim.  

W 2015 r. na terenach wiejskich sprzedano 211,5 TJ, czyli 2,2% wytworzonej w województwie na 

cele komunalno-bytowe energii cieplnej (44- krotnie mniej niż w miastach), z czego 77,5% odprowadzono 

do budynków mieszkalnych, a pozostałą część do budynków użyteczności publicznej. W przeliczeniu na 

kubaturę budynków mieszkalnych na wsiach sprzedano 199,9 GJ/dam3 energii cieplnej, czyli  

o 90,3 GJ/dam3 więcej (o 82,4%) niż w miastach. Najwięcej tak przeliczanej energii cieplnej sprzedano na 

obszarach wiejskich powiatów: toruńskiego, sępoleńskiego i chełmińskiego, a najmniej w powiatach: wą-

brzeskim, grudziądzkim i tucholskim. W powiatach: brodnickim, golubsko-dobrzyńskim, mogileńskim,  

rypińskim i świeckim nie odnotowano w 2015 r. sprzedaży energii cieplnej na potrzeby ogrzewania budyn-

ków mieszkalnych. W porównaniu z terenami wiejskimi pozostałych województw kujawsko-pomorskie 

zajmuje 5 lokatę w kraju pod względem długości sieci cieplnej przesyłowej.  

Zużycie energii elektrycznej na wsi w 2015 r. łącznie ze zużyciem na produkcję rolną wyniosło 

873,2 GWh, a w samych gospodarstwach domowych wyniosło 647,6 GWh i było w pierwszym przypadku 

większe niż przed rokiem o 2,0%, a w drugim mniejsze o 0,3%. Największe zużycie energii elektrycznej  

w gospodarstwach domowych odnotowano w powiatach: bydgoskim, toruńskim i świeckim, natomiast 

najmniejsze w powiatach: wąbrzeskim, sępoleńskim i mogileńskim. Województwo kujawsko-pomorskie 

zajęło 9 lokatę w Polsce zarówno pod względem zużycia energii elektrycznej na wsi, jak i na liczbę odbior-

ców energii elektrycznej na wsi (235,2 tys.). W przeliczeniu na mieszkańca w gospodarstwach domowych 

na obszarach wiejskich zużyto 771 kWh, tj. o 115,2 kWh więcej, a w przeliczeniu na odbiorcę (2753,8 kWh) 

o 1080,5 kWh więcej niż w miastach. 

Odgazowywanie – ujmowanie biogazu ze skła-
dowiska na którym umieszczono odpady biodegrado-
walne. Ujęty gaz oczyszcza się i wykorzystuje do 
celów energetycznych, a jeśli jest to niemożliwe (np. 
gdy jego ilość jest zbyt mała dla efektywnej produkcji 
energii), unieszkodliwia się go poprzez spalenie  
w pochodniach. 

Odzysk energii – termiczne przekształcanie od-
padów w celu odzyskania energii. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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Na obszarach wiejskich przebiegało 44,4% długości sieci 

gazowej województwa (2015,6 km), w tym 39,5% stanowiła 

sieć rozdzielcza (157,9 km). Na 1 km sieci gazowej przypadały  

4 przyłącza do budynków (dla porównania 25 w miastach). Naj-

dłuższa sieć gazowa przebiegała na obszarach wiejskich powia-

tów: bydgoskiego, włocławskiego i toruńskiego, najkrótsze jej 

odcinki w powiatach: rypińskim, golubsko-dobrzyńskim i żniń-

skim. 

Największe zagęszczenie sieci gazowej występowało na 

terenach wiejskich powiatów: bydgoskiego, toruńskiego i gru-

dziądzkiego, natomiast najmniejsze w: sępoleńskim, mogileńskim i lipnowskim. Pod względem zagęszcze-

nia sieci gazowej na terenach wiejskich (4,6 km) w 2015 r. województwo kujawsko-pomorskie zajęło 13 

lokatę w kraju. 

Sieć gazowa – system przewodów doprowadza-
jących do odbiorców paliwa gazowe przez przedsię-
biorstwa prowadzące działalność w zakresie przesyłu 
i dystrybucji gazu. W systemie przewodów rozróżnia 
się: 

 sieć przesyłową i rozdzielczą – przewody 
uliczne przeznaczone do doprowadzenia 
gazu do budynków lub innych obiektów za 
pośrednictwem przyłączy; 

 przyłącza – system przewodów łączących 
sieć rozdzielczą z budynkami i innymi obiek-
tami. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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Zużycie gazu z sieci w przeliczeniu na odbiorcę na obszarach wiejskich województwa wynosiło 

1065,6 m3 czyli było 3-krotnie większe niż na obszarach miejskich, natomiast zużycie w przeliczeniu na 

mieszkańca ukształtowało się na poziomie 12,3 m3 i było 7,5-krotnie mniejsze niż w miastach, przy czym 

odbiorcy gazu mieszkający na wsi stanowili 2,9% wszystkich odbiorców z województwa. Na terenach wiej-

skich województwa kujawsko-pomorskiego było prawie 25-krotnie mniej odbiorców gazu niż w wojewódz-

twie małopolskim i prawie 2-krotnie więcej niż w województwie opolskim, co klasyfikuje je na 13 miejscu 

pod tym względem.  

W porównaniu z rokiem poprzednim w 2015 r. sprzedaż energii cieplnej na obszarach wiejskich 

województwa spadła do 211,5 TJ (o 26,8%), a dla budynków mieszkalnych do 163,9 TJ (o 31,4%).  

W 2015 r. powstało 68 nowych kotłowni (łącznie działało 475), podczas gdy zmniejszyła się długość sieci 

cieplnej przesyłowej (o 5,6 km w odniesieniu do 2014 r. w gospodarstwach domowych.  Spadła o 9,1 tys. 

http://www.stat.gov.pl/bydgosz
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(o 3,7%) liczba odbiorców energii elektrycznej, a także o 4,3 kWh (0,6%) zużycie energii elektrycznej na 

niskim napięciu w przeliczeniu na 1 mieszkańca. W 2015 r. wzrosła długość czynnej sieci gazowej  

o 214,3 km (o 11,9%) względem roku poprzedniego, jak i liczba przyłączy do budynków mieszkalnych  

o 686 (9,9%). Miało to przełożenie na roczny wzrost liczby odbiorców gazu o 259 (o 2,7%), odbiorców gazu 

ogrzewających mieszkania gazem – o 25 więcej (o 0,4%), a także o 6,3 % większe zużycie gazu na ogrzewa-

nie mieszkań w porównaniu z 2014 r.  

 
PODSUMOWANIE 

Na obszarach wiejskich województwa kujawsko-pomorskiego w 2015 r. 92,9% ludności korzystało 

z sieci wodociągowej, 37,8% z sieci kanalizacyjnej oraz 4,2% z sieci gazowej. Relacja wodociągowej sieci 

rozdzielczej do sieci kanalizacyjnej wyniosła 4,4, co oznacza, że na każdy 1 m sieci kanalizacyjnej przypada-

ło 4,4 m sieci wodociągowej. Wodociągowa i kanalizacyjna sieć rozdzielcza na terenach wiejskich woje-

wództwa były, jak w latach poprzednich, dłuższe niż w miastach. Ponadto sieć wodociągowa posiadała  

3-krotnie więcej przyłączy do budynków mieszkalnych i budynków zbiorowego zamieszkania niż sieć kana-

lizacyjna. Sieć gazowa była słabiej rozbudowana w porównaniu z innymi mediami, a także posiadała ponad 

7-krotnie mniejszą niż w miastach liczbę przyłączy. Jednocześnie obok wzrostu sprzedaży energii cieplnej 

w ciągu ostatnich 5 lat, odnotowano wzrost liczby odbiorców gazu zużywających go na ogrzewanie budyn-

ków mieszkalnych. 
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